[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать пятая  сессия 3 – го созыва

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 (в ред. Федерального закона от 22.08.2004 г. №122-ФЗ) "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа Совет депутатов  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Установить и вести  налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа с 1 января 2007 года.
2. Утвердить Положение о  налоге  на имущество физических лиц на территории МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2007 года.
4. С вступлением в силу данного Решения  считать утратившим силу Решение «Об установлении  налога на  имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО принятого Решением Совета  депутатов № 46 от 08 ноября  2005 года.
5. Опубликовать данное Решение в газете  в информационном бюллетене муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО.

Председатель Совета депутатов МО                              Глава МО
«Приморско-Куйский сельсовет» НАО                      «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

                                     Л.М. Чупров                                                                    В.А. Таратин

поселок Красное
30  ноября 2006 г.
№  129

Утверждено
Решением Совета депутатов
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
от 30 ноября 2006 года. № 129

ПОЛОЖЕНИЕ
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО
( в редакции Решения № 110 от 06.09.2010 г., № 123 от 16.11.2010 г.)

1. Общие положения

1.1. Налог на имущество физических лиц (далее - налог) является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Положением, вводится в действие и обязателен к уплате на территории МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО с 1 января 2007 года.

2. Плательщики налога и объекты налогообложения
( в редакции Решения № 110 от 06.09.2010 г.)

2.1. Плательщиками налога признаются физические лица - собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.
2.2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта.
3. Ставки налога
( в редакции Решения № 110 от 06.09.2010 г.)

 3.1. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

	Ставка налога  %

	До 300 000 рублей (включительно)

	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)

	0,2

	Свыше 500 000 рублей

	1,5

4. Льготы по налогу

4.1. От уплаты налога освобождаются:
- категории граждан, освобожденные от уплаты налога статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц";
4.2. Для подтверждения права на льготу, установленную настоящим Положением, налогоплательщики самостоятельно представляют необходимые документы в Межрайонную ИФНС № 4 по Архангельской области и НАО.

5. Порядок исчисления и уплаты налога

( в редакции Решения № 123 от 16.11.2010 г.)

5.1. Исчисление налогов производится налоговыми органами.
 5.2. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.